ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» июня 2015г.

№ 774
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери
от 17.02.2012 № 327 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Передача жилых помещений в собственность граждан»

В соответствии с проводимыми организационно-штатными мероприятиями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений в собственность граждан», утвержденный постановлением администрации города Твери от 17.02.2012 № 327, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3.3. изложить в следующей редакции:

«1.3.3. Должностные лица администраций (специалисты отделов по связям с общественностью и социальным вопросам) осуществляют прием и консультирование заявителей по вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, в соответствии со следующим графиком:
администрация Заволжского района:
	День недели
	Время приема и консультирования

	понедельник
	10.00 – 17.00 (выдача)

	вторник
	приема нет

	среда
	приема нет

	четверг
	10.00 – 17.00 (прием)

	пятница
	приема нет

администрация Московского района:

	День недели
	Время приема и консультирования

	понедельник
	приема нет

	вторник
	09.00 – 13.00 (прием)

	среда
	10.00 – 15.00 (выдача)

	четверг
	09.00 – 13.00 (прием)

	пятница
	приема нет

администрация Пролетарского района:

	День недели
	Время приема и консультирования

	понедельник
	приема нет

	вторник
	09.15 – 13.00

	среда
	приема нет

	четверг
	14.00 – 17.00

	пятница
	приема нет

администрация Центрального района:

	День недели
	Время приема и консультирования

	понедельник
	приема нет

	вторник
	10.00 – 13.00

	среда
	приема нет

	четверг
	14.00 – 17.00

	пятница
	приема нет

».
1.2. В пункте 3.2.1.2. слова «жилищного отдела» заменить словами «отдела по связям с общественностью и социальным вопросам»;
1.3. В пункте 3.2.2.1. слова «жилищного отдела» заменить словами «отдела по связям с общественностью и социальным вопросам»;

1.4. В пункте 3.2.2.2. слова «жилищного отдела» заменить словами «отдела по связям с общественностью и социальным вопросам»;

1.5. Во втором абзаце пункта 4.1. слова «жилищного отдела» заменить словами «отдела по связям с общественностью и социальным вопросам»;
1.6. В первом абзаце пункта 5.10. слова «жилищного отдела» заменить словами «отдела по связям с общественностью и социальным вопросам»;

1.7. Во втором абзаце пункта 5.10. слова «жилищного отдела» заменить словами «отдела по связям с общественностью и социальным вопросам»;
1.8. Дополнить пункт 5.1. абзацами в следующей редакции:

«Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;
4) отказ в приеме у заявителя документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания для отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, либо нарушение установленного срока таких исправлений.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
И.о.Главы администрации города Твери

     О.А.Новиков